2023 年 10 月 31 日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 ハ チ バ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 長丸 昌功

   （コード番号：9950 東証スタンダード）

問合せ先 取締役執行役員管理部長 舟山 忠彦

   （ＴＥＬ 076-292-0888）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年３月期第２四半期（2023 年３月 21 日～2023 年９月 20 日）において、特別損

失（機器引取損失引当金繰入額）を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失（機器引取損失引当金繰入額）の概要

当社が展開する８番らーめんフランチャイズチェーンでは、来期 2024 年４月からＰＯＳレジ

端末およびタブレット型セルフオーダー端末の更新を予定しております。更新後に使用できな

くなる従来の機器を加盟店より引き取ることに伴う損失を機器引取損失引当金繰入額として、

39,840 千円計上いたします。

２．業績に与える影響

  上記の機器引取損失引当金繰入額 39,840 千円は、2024 年３月期第２四半期の特別損失に計

上しております。

  2024 年３月期第２四半期累計期間連結業績予想および通期連結業績予想に与える影響につ

きましては、本日公表の「2024 年３月期第２四半期連結業績予想と実績値との差異および通期

連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上